

**Budget 2020 och
plan 2021-2023**

**En budget för
Norrköpings
välfärd**



Ett Norrköping **för alla**

Vänsterpartiets grundläggande värderingar är jämlikhet, jämställdhet och ekologisk hållbarhet.

Vänsterpartiet vill bygga ett jämlikt Norrköping. De reformer och de satsningar på välfärden vi föreslår i denna budget kan göra stor skillnad för norrköpingsborna. För att bygga ett samhälle som är bra för alla och inte bara för de rika krävs att vi tar itu med ojämlikheterna i vår kommun. Varje år som Kvartetten, de partier som nu styr i minoritet (S, KD, L, C), suttit vid makten har klyftorna och orättvisorna ökat i vår kommun.

Vänsterpartiets grundläggande värderingar är jämlikhet, jämställdhet och ekologisk hållbarhet. Vår politik utgår från vår strävan efter att närma oss ett samhälle byggt på rättvisa och demokrati. Ett jämlikt och hållbart samhälle där kvinnor och män bygger sin framtid i frihet och samverkan. Vänsterpartiets budgetförslag genomsyras av tre vägledande principer: att rädda vår gemensamma välfärd från förödande nedskärningar, att förbättra alla barns möjligheter i livet och att vara en del av lösningen på de omedelbara hot som klimatförändringarna utgör.

Denna budget är förändringsinriktad och beskriver huvuddragen i den utveckling vi vill se i kommunen. Många verksamheter och kommundelar nämns inte i budgeten. Det innebär inte att de är mindre viktiga. De ska fortsätta att utvecklas. Detta förslag är inte ett heltäckande politiskt program, det finns mycket mer att göra, men det är en bra början.

Vi vill ha ett rättvist och ekologiskt hållbart samhälle där kvinnor och män bygger sin framtid i frihet och samverkan.



Ekonomiska förutsättningar - Vänsterpolitik i tuffa tider

De svenska kommunerna befinner sig i en politiskt orsakad ekonomisk kris.

De svenska kommunerna befinner sig i en politiskt orsakad ekonomisk kris. Det är oerhört viktigt att konstatera som en förutsättning för denna budget och plan för Norrköpings kommun 2020 - 2023. Eftersom vi fortfarande har en högkonjunktur med höga vinster bland företagen och allt fler rika så är det viktigt att reda ut vad det beror på.

Ofta hävdas det att de ekonomiska problemen beror på att vi blir allt friskare och lever allt längre. Det kan tolkas som att färre personer i arbetsför ålder måste "försörja" fler pensionärer och barn som kostar mycket i välfärden. Det hävdas också att de stora investeringar som görs i förskolor, äldreboenden och infrastruktur när Norrköping växer gör att ekonomin inte går ihop.

Det stämmer inte. Att vi lever allt längre och friskare liv är tvärtom en bra sak, liksom att Norrköping fortsätter att växa och att det föds många barn. Problemet är ett annat. Nämligen att allt mindre pengar går till vår välfärd. Sedan millennieskiftet har skatterna i Sverige sänkts med nästan 250 miljarder per år. Den största andelen av skattesänkningarna har gått till de redan rika och kraftigast sänktes skatterna under Alliansens regeringstid. Tyvärr har vi idag en regering som fortsätter att sänka skatterna för de allra rikaste istället för att satsa på välfärden. För att hålla kvaliteten i välfärden på en bra nivå och för att slippa avskeda lärare och undersköterskor så skulle staten behöva skjuta till omkring 40 miljarder innan 2022. Att varken regeringen eller högerpartierna i riksdagen vill göra detta är anledningen till de stora nedskärningar som hotar välfärden i Norrköping i år och under de kommande åren.

De stora besparingskrav som syns på alla välfärdsområden i Norrköping beror alltså på att de styrande partierna i Sverige tycker att skattesänkningar är mycket viktigare än sådant som äldreomsorg och skola. Det gäller regeringspartierna - S och MP, liksom högerpartierna - L, KD, C och M, och extremhögerpartiet SD. Samtliga dessa partier väljer också att verkställa denna välfärdsfientliga politik här i Norrköping med förslag på mycket stora nedskärningar i sina budgetförslag. Det handlar om över 120 miljoner i nedskärningar och flera hundra viktiga välfärdsjobb som hotas om Kvartetten får som de vill.

Vänsterpartiet vill fördela Sveriges växande rikedomar mer jämlikt.

Men liksom i rikspolitiken så finns det i Norrköping ett parti som går emot strömmen. Vänsterpartiet vill fördela Sveriges växande rikedomar mer jämlikt för att återigen bygga upp världens starkaste välfärd. Här i Norrköping är vi det parti som tydligt säger att det inte håller att skära ner drastiskt på välfärden. Vi är det parti som står upp för de äldres rätt till en värdig äldreomsorg, för barnens rätt till en bra skola och för varje norrköpingsbos rätt till en väl fungerande välfärd.

Vänsterpartiets viktigaste budgetfrågor

I Norrköping måste vi göra vårt bästa för att lösa de utmaningar vi nu står inför. I denna budget prioriterar vi framför allt att stoppa nedskärningarna i välfärden, att ge fler barn rätt till förskola och för att ta strid mot klimatförändringarna. Också mindre men träffsäkra satsningar på Hageby, billigare bostäder och på Träffpunkterna rymt i Vänsterpartiets budgetförslag.

Vi vet att ett starkt samhälle är avgörande för att skapa sammanhållning och motverka splittring, motsättningar och rasism.

Vi vet att ett starkt samhälle är avgörande för att skapa sammanhållning och motverka splittring, motsättningar och rasism. Vi vet att ett jämlikt samhälle är en förutsättning för uppoffringar och gemensamma åtgärder för klimatet. Kommunen växer och vi behöver göra stora investeringar samtidigt som vi måste upprätthålla vår gemensamma välfärd.

Vänsterpartiets budget för Norrköpings kommun prioriterar trots det ansträngda ekonomiska läget några välfärdssatsningar som bidrar till att skapa en jämlik kommun och omfördelning mellan män och kvinnor. Dessa är våra sex viktigaste prioriteringar för 2020 och för den kommande planperioden:

1. Stoppa nedskärningarna!

Både Kvartetten (S, KD, L, C) som idag styr Norrköping i minoritet, och högeroppositionen (M och SD) vill genomföra stora generella nedskärningar i norrköpingsbornas välfärd. Vänsterpartiet är det parti som har lösningarna för att bryta med nedskärningspolitiken. Utan en väl fungerande välfärd så drabbas ekonomin och tillväxten och därmed försämras också kommunens skatteunderlag. Därför är vår viktigaste prioritering i denna budget att minimera nedskärningarna inom de viktigaste välfärdsområdena – utbildning, äldreomsorg, fritidsverksamhet för unga och socialtjänst.

Vår viktigaste prioritering i denna budget är att minimera nedskärningarna inom de viktigaste välfärdsområdena.

Vi menar att nedskärningspolitiken blir kostsam då den resulterar i att personalens arbetsvillkor försämras vilket leder till att det blir ännu svårare att anställa. Kommunen har redan idag svårt att rekrytera och behålla personal och allt för många av våra anställda har en för stressig arbetssituation och hög sjukfrånvaro. Att skära ner kommer självklart leda till en sämre arbetsmiljö för de anställda som blir kvar.

Det som föreslås från Kvartetten handlar om att skära ner över 120 miljoner på välfärden, det motsvarar fler än 200 anställda om hela nedskärningen tas på personalen. Äldreomsorgen riskerar att drabbas särskilt hårt eftersom den är personalintensiv och den kan bli av med över 100 medarbetare om nedskärningarna verkställs. Vi väljer att helt ta bort Kvartettens utökade besparing på äldreomsorgen och halvera nedskärningarna inom arbetsmarknadsåtgärder, vuxenutbildning samt kultur och fritid.

Inom socialtjänsten pågår redan idag mycket hårda besparingar. För att skydda de allra mest utsatta i Norrköping från fortsatta nedskärningar bedömer vi att socialnämnden behöver ett tillskott på 5 miljoner nästa år.

Endast en Vänsterpartibudget ger rimliga tillskott till välfärden och kan stoppa brutala nedskärningar i Norrköpings välfärdsverksamhet inför 2020. Vi föreslår följande tillskott i nämnderna jämfört med Kvartettens budgetförslag:

Endast en Vänsterbudget kan stoppa brutala nedskärningar i välfärden.

Budgetpåverkande satsning (effekt 2020 tkr)

Minskad nedskärning Vård- och omsorgsnämnden: 66 344

Minskad nedskärning Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden: 7 733

Minskad nedskärning Kultur- och fritidsnämnden: 4 577

Minskad nedskärning Socialnämnden: 5 000

Totalt minskade nedskärningar: 83 654

2. Alla barns rätt till förskola

För Vänsterpartiet är det viktigt att alla barn får goda uppväxtvillkor och därmed bra förutsättningar i resten av livet. En central del av det är förskolans pedagogik och sociala gemenskap. Förskolan är början på det livslånga lärandet och barn som går i förskolan klarar också skolan bättre än de barn som inte får gå i förskolan. I Norrköping har idag barn med arbetslösa eller föräldralediga föräldrar tyvärr bara rätt till 15 timmars förskola i veckan. Väldigt lite jämfört med de flesta av kamraterna i förskolan.

Förskolan ger tillgång till det svenska språket, till gemenskap och till möten som ökar förståelsen för olikheter. De barn som drabbas hårdast av begränsningen av förskoletid är de med långtidsarbetslösa föräldrar eller många syskon. Vi vet att barn till arbetslösa föräldrar redan har sämre förutsättningar än andra, framför allt genom att familjen har sämre ekonomiska inkomster och möjligheter. Dessa barns möjligheter i livet ska inte ytterligare försämrats genom att deras närvaro i förskolan kraftigt begränsas av Norrköpings kommun.

Det är viktigt att alla barn har goda uppväxtvillkor och bra förutsättningar i resten av livet.



Förskolan är en garanti för en bra start i livet.

Förskolan är en garanti för att få en bra start i livet. Vi föreslår därför rätt till förskola för alla barn trots det ansträngda ekonomiska läget. Det beror på att alternativet att fortsätta som idag är samhällsekonomiskt mycket dyrare. Att utestänga de barn som främst behöver förskolans pedagogik och integrationsarbete kostar hela samhället mycket mer när barnen sedan växer upp med sämre möjligheter både i skolan och i livet. Alla barn ska ha rätt att gå i förskolan minst 30 timmar i veckan från 1 års ålder. Satsningen får en halvårseffekt 2020 och stiger sedan i kostnad när allt fler får upp ögonen för den (se tabell 2).

Budgetpåverkande satsning (effekt 2020, tkr)
Rätt till förskola för alla: 15 000

3. Klimathotet ska mötas

Ett av de största hoten mot mänskligheten är de allt snabbare klimatförändringarna. Norrköpings kommun måste göra sin del i att kraftigt och snabbt minska utsläppen av växthusgaser. De största utsläppskällorna som kommunen direkt kan påverka kommer från transporter, byggnader och boende samt energiproduktion.

Transportsektorn står för över en tredjedel av alla Sveriges växthusutsläpp. Flyget är den värsta utsläpparen räknat per transportkilometer. Det är både ekonomiskt och klimatmässigt fel att norrköpingsbornas skattepengar idag subventionerar flygplatsen med över 24 miljoner per år. Istället behöver vi satsa på klimatsmart infrastruktur som ett kraftigt utbyggt och sammanhållet cykelnät, Ostlänken och fortsatt spårvägsutbyggnad. Vi bör också se över och sänka priserna inom kollektivtrafiken för att se till att alla ska ha råd att åka klimatsmart i framtiden.

Norrköping måste göra sin del i att kraftigt och snabbt minska utsläppen av växthusgaser.

Vänsterpartiet vill ge cyklisterna bättre förutsättningar och kraftigt öka andelen resor med cykel i kommunen. Transporter med cykel tar bara en bråkdel av det utrymme som biltransporter tar, släpper inte ut några avgaser och är framför allt närmast klimatneutrala. För att Norrköping ska bli en ledande cykelstad krävs större och uthålliga investeringar i att bygga ut och bygga ihop våra cykelleder.



Det är dags för kommunen att investera i solceller och vindkraft!

Byggnation av våra hus och uppvärmning av dessa är nästa stora utsläppspost som kommunen har makt att påverka. Vänsterpartiet har redan fått igenom en träbyggnadsstrategi för Norrköping. Framöver vill vi att det mesta som byggs i Norrköping ska vara i trä, istället för i betong som orsakar enorma utsläpp. När det gäller energi-effektivisering av kommunens bostäder och lokaler ligger Norrköping ganska bra till, men mer kan och ska göras.

Nästa steg för att bygga en klimatsmart kommun är att börja med egen förnyelsebar energiproduktion. Socialdemokraterna och högern sålde ut Norrköpings Energi 2001 trots motstånd från både kommuninvånarna och Vänsterpartiet. Under den kommande mandatperioden är det dags att börja bygga upp en egen produktion igen. Både solceller och vindkraft är robust lönsamma investeringar som både kan sänka kommunens energikostnader och bidra till den nödvändiga klimatomställningen.

Budgetpåverkande satsning (effekt 2020, tkr)

Utökade cykelvägsinvesteringar: 5 000/år, investeringsbudget

4. Fortsätt satsa på Hageby

Idag investeras oerhört mycket i stadens centrala delar. Vänsterpartiet vill satsa också på våra södra stadsdelar – särskilt Hageby, Navestad och Ljura. Vi drev länge på för spårvägsförbindelsen som nu är verklighet och för ökat bostadsbyggande. I förra budgeten fick vi igenom en renovering av Hagebyhallen. Vi gläds också åt att Hageby tagits bort från listan över "utsatta områden" efter lyckat samarbete mellan polis, civilsamhälle och kommun. För att fortsätta den positiva utvecklingen så behöver satsningarna fortsätta. Hela Norrköping förtjänar kommunala investeringar och alla unga förtjänar en meningsfull fritid.

I Hageby, Navestad och Ljura finns många unga och i denna budget riktar vi våra förslag för områdena främst mot dem. Vi vill under nästa år satsa på ett tredelat Hagebypaket. Den största delen handlar om utökad gratis kulturverksamhet för unga i Hageby. Det kan handla om expansion av befintlig fritidsverksamhet eller DigIT (digitalt skapande- och lärandecenter i Mirum galleria) eller öppnande av en ny kulturskolefilial. Det centrala är att det motsvarar de behov och önskemål kring gratis fritidsaktiviteter som finns bland områdets barn och unga. Vi vill också öppna en fritidsbank i Hageby där sport- och fritidsutrustning kan lånas gratis. En viktig reform för alla de som inte har råd att delta annars. Dessutom ska en återkommande stadskonstfestival anordnas varje år i Hageby, Navestad och Ljura där konstnärer pryder offentliga ytor och husfasader med sina verk. Satsningen beräknas ha en startsträcka så för 2020 blir utgiften halverad, det vill säga 2 miljoner (se tabell 1).

Vänsterpartiet vill satsa på Hageby, Navestad och Ljura.

Budgetpåverkande satsning (effekt 2021-2023, tkr)

Hagebypaketet: 4 000 totalt, varav:

Öppen kulturverksamhet: 3 000

Fritidsbank: 500

Stadskonst: 500

5. Bostäder åt alla

Norrköping behöver fler nya hyresrätter som vanligt folk har råd att bo i.

Det behöver byggas fler billigare hyresrätter i Norrköping. Alla invånare har rätt till en bra bostad, oavsett storleken på plånboken. Bostadsbristen är stor i Norrköping. Befolkningen har ökat mer än antalet bostäder vilket har lett till fler personer i varje bostad. Ofta är det barnfamiljer som lever trångt i för små lägenheter. Det finns dessutom många unga vuxna som inte kan flytta hemifrån för att de inte har råd. Bostadsbolagen bygger ofta dyra bostadsrätter eller hyresrätter med höga hyror. Det är inte samhällsekonomiskt hållbart att ensidigt låta marknaden styra bostadsbyggandet. Det behöver istället byggas fler hyresrätter med rimliga hyror som vanligt folk har råd att bo i.

Vänsterpartiet vill bygga bort bostadsbristen. Framför allt vill vi att det ska byggas hyresrätter med lägre hyror än i dagens nybyggen. Det behövs också ett mer blandat bostadsbestånd i vår kommun där inte allt i nybyggda områden blir orimligt dyrt. För att se till att vi får fler och billigare bostäder ska kommunen kräva lägre hyror på en del av bostäderna när man säljer mark för nybyggen. Kommunen ska också ställa färre krav på modern arkitektur, dyra parkeringsplatser och detaljstyra byggandet mindre för att sänka byggkostnaderna. Bostadssituationen i Norrköping har förändrats dramatiskt de senaste åren, bostadsbristen har slagit nya rekord och den slår hårdast mot dem som saknar kontakter eller kapital. Kommunen ska ta fram nya metoder för markanvisning med målet att stimulera byggande av bostäder till väsentligt lägre hyra än den genomsnittliga nyproduktionen.

Budgetpåverkande satsning (effekt 2020, tkr)
Nya marktilldelningsmodeller: 1 000

6. Satsning på Träffpunkterna

Träffpunkterna är en viktig del av Norrköping äldreomsorg och de ska utvecklas.

Träffpunkterna är en viktig del av äldreomsorgen i Norrköping. Med mycket små medel har sociala mötespunkter skapats för äldre över hela kommunen där alla har både möjlighet och råd att delta. Träffpunkterna ger social samvaro, minskad ensamhet och gör att fler håller sig pigga och friska längre. Vi anser att Träffpunkterna är svårslagna när det gäller att nå positiva hälsoeffekter högt upp i åldrarna vilket minskar hjälpbehovet från sjukvård och äldreomsorg.

Efter Kvartettens neddragning på Träffpunkterna har aktiviteterna på många ställen blivit lidande. Från och med 2020 ska därför Träffpunkternas verksamhetsbudgetar minst tredubblas. Det är ett första steg i Vänsterpartiets plan för att utveckla Träffpunkterna som måste följas av ytterligare satsningar, främst på mer personal.

Budgetpåverkande satsning (effekt 2020, tkr)
Verksamhetsbudgetsatsning, Träffpunkter: 500

Finansiering, kostnader och tabeller

Vänsterpartiets budget är fullt ut finansierad och tar ansvar för välfärden.

Vänsterpartiets budget är fullt ut finansierad. Vi ser att kommunens ekonomi är allvarligt ansträngd under de kommande åren och prioriterar därför satsningarna noggrant och drar ner på verksamhet som inte är helt nödvändig. Vi vill dock göra mycket klart att vi räknar med väsentligt höjda statsbidrag till den kommunala välfärden under budgetperioden, åtminstone i samma nivå som den styrande minoriteten gör. Utan sådana kommer välfärden i alla Sveriges kommuner och regioner att stå inför oacceptabla nedskärningar. Om en sådan desperat situation uppstår kommer vi att kraftigt justera både utgifter och intäkter under planperioden.

Minskat överskottsmål

Med de besparingskrav som ställs på verksamheterna anser vi att Norrköpings kommun bör sälla sig till de allt fler kommuner i Sverige som helt slopar överskottsmålet och siktar på en budget i balans när det behövs för välfärdens skull. Finansiering av kommande investeringar kommer att bli lidande av det minskade överskottsmålet. Så fort det är möjligt utan att det drabbar välfärden på ett oacceptabelt sätt kommer vi återigen att öka överskottsmålet och avsättningarna till finansiering av investeringar. Vid mindre underskott kan det tillfälligt pareras med kommunstyrelsens budget, konjunkturfonden eller med det mycket stora upparbetade finansiella kapitalet.

Budgeteffekt 2020 (tkr): +19 600

Konjunkturfonden

Kommunens konjunkturfond är till för att använda när kommunekonomin är i ett allvarligt läge. Trots att samhällsekonomin i övrigt går bra så ser vi att oansvariga skattesänkningar på statlig nivå gör att kommunen under de närmaste åren befinner sig just i ett sådant läge. Uttaget ur konjunkturfonden är i denna budget beräknat på hela planperioden i tabellverket men kommer förhoppningsvis att kunna minskas beroende på statsbidragens och skatteintäkternas utveckling.

Budgeteffekt 2020 (tkr): +66 754

Det är inte rimligt att skattebetalarna ska subventionera en dyr och klimatskadlig flygplats.

Nedläggning av Norrköping Airport

Det är inte längre rimligt att Norrköpings skattebetalare ska subventionera en dyr och dessutom klimatskadlig verksamhet. Pengarna behövs till välfärden. Utan kommunala subventioner kan inte flygplatsen finnas kvar. Avvecklingen kommer att ge fullt ekonomiskt utslag först från 2021 så vi beräknar bara halva intäkten för 2020. På längre sikt ger den kommunalägda marken som idag upptas av flygplatsen möjlighet till byggande och dessutom mycket stora exploateringsintäkter. Detta kan i sin tur mildra behovet av driftsbudgetfinansiering av investeringar.

Budgeteffekt 2020 (tkr): +11 900

Sänkta politikerarvoden

I en tid när det ställs stora effektiviseringskrav på välfärden och då kommunens medarbetare dessutom har jämförelsevis låga löner måste självklart också politikerna vara beredda att bidra. De mycket få heltidspolitikerna i Norrköping har idag mycket höga arvoden på mellan 64 400 och 80 500 kronor i månaden. Vi menar att det är rimligt att sänka ersättningen till dessa med 20 000 kronor i månaden. Det skulle innebära att de heltidspolitiker som tjänar minst ändå skulle få ut cirka 30 000 i månaden efter skatt.

Sänk politikernas löner med 20 000 i månaden!

Budgeteffekt 2020 (tkr): +2 400

Avskaffad privatisering inom hemtjänsten

Införande av privatisering inom hemtjänsten i Norrköping har inte bara lett till slöseri med skattepengar då pengarna hos de privata aktörerna delvis tas ut som vinst istället för att gå till anställningar. "Lagen om Valfrihetsystem" har dessutom lett till kostnadsökningar inom den kommunala hemtjänsten. Bland annat har de privata aktörerna subventionerats genom att kommunen tagit hand om larm, natthemtjänst och verksamheten på landsbygden där avstånden är större. Äldreomsorgen blir mycket svårare att samordna och planera med många olika aktörer i många kommundelar. Kommunen måste dessutom ha en ständig beredskap för att överta hemtjänst med mycket kort varsel om någon privat verksamhet lämnar eller går i konkurs, vilket också blir en merkostnad. Mycket lågt räknat blir vinsterna med att avskaffa LOV, och att därmed kunna planera verksamheten bättre, en minskad kostnad med 3 miljoner per år. 2020 räknar vi med halvårseffekt eftersom effektiviseringen inte får full ekonomisk effekt direkt.

Budgeteffekt 2020 (tkr): +1 500

Satsningar 2020

Vad gäller "Alla barns rätt till förskola" så räknar vi med att reformen kan införas först från och med hösten 2020 och då ge en halvårseffekt. Sedan kommer reformen att öka i kostnad när allt fler föräldrar får upp ögonen för den, tills den får fullt genomslag omkring 2023. Också Hagebypaketet får halvårseffekt 2020.

Privatiseringen av hemtjänsten har kostat Norrköping dyrt.

Minskad nedskärning Vård- och omsorgsnämnden: - 66 344

Minskad nedskärning Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden: - 7 733

Minskad nedskärning Kultur- och fritidsnämnden: - 4 577

Minskad nedskärning Socialnämnden: - 5 000

Alla barns rätt till förskola: - 15 000

Hagebypaketet: - 2 000

Verksamhetssatsning, Träffpunkter: - 500

Tabeller

Tabell 1. Driftbudget 2020, angivet som avvikelse jämfört med den styrande minoritetens budget (tkr)

Vänsterpartiet satsar över 100 miljoner mer än Kvartetten på Norrköpings välfärd 2020.

	Vänsterpartiet 2020
Finansiering	
Finansiering av investeringar/överskott	19 600
Konjunkturfond	66 754
Norrköping Airport	11 900
Politikerarvoden	2 400
Avskaffande LOV	1 500
Totala extra intäkter	102 154
Minskade nedskärningar	
Vård- och omsorgsnämnden	-66 344
Arbetsmarknads-/vuxenutbildningsnämnden	-7 733
Kultur- och fritidsnämnden	-4 577
Socialnämnden	-5 000
Minskade nedskärningar jfr. med Kvartetten	-83 654
Vänsterpartiets satsningar	
Alla barns rätt till förskola	-15 000
Hagebypaketet	-2 000
Verksamhetsatsning, Träffpunkter	-500
Bostäder åt alla	-1 000
Totalt, satsningar	-18 500
Totala extra utgifter	-102 154

Tabell 2. Driftplan 2021 – 2023, angivet som avvikelse jämfört med den styrande minoritetens budget (tkr)

Vänsterpartiet halverar nämndernas generella besparing varje år genom att minska överskottsmål/finansiering av investeringar och använda delar av konjunkturfonden. 2023 behöver inte längre några medel tas ur konjunkturfonden och överskottsmål/ finansiering av investeringar är tillbaka på en tillfredställande nivå. Vänsterpartiets ramhöjande satsningar för 2020 finns med under hela planperioden. Självklart kommer besparingar och satsningar att specificeras mer noggrant vid varje års budgetbeslut.

Vänsterpartiet halverar de nedskärningar som Kvartetten hotar med 2021-2023

	Kv. 2021	V 2021	Kv. 2022	V 2022	Kv. 2023	V 2023
Generell besparing	-2,5%	-1,25%	-2,1%	-1,05%	-1,0%	-0,5%
Kommunfullmäktige	-339	-169,5	-282	-141	-135	-67,5
Kommunrevisionen	-138	-69	-118	-59	-55	-27,5
Kommunstyrelsen	-12 127	-6063,5	-10 030	-5 015	-4 730	-2 365
Utbildningsnämnd	-89 344	-44 672	-75 310	-37 655	-36 472	-18 236
Kultur- och fritidsnämnd	-7 224	-3 612	-6 190	-3 095	-3 045	-1522,5
Arbetsmarknads- och vux.	-12 360	-6 180	-10 064	-5 032	-4 750	-2 375
Vård- och omsorgsnämnd	-62 660	-31 330	-53 191	-26595,5	-25 376	-12 688
Socialnämnden	-13 717	-6858,5	-11 414	-5 707	-5 389	-2694,5
Samhällsplaneringsnämnd	-1 157	-578,5	-982	-491	-466	-233
Tekniska nämnd	-11 428	-5 714	-10 465	-5232,5	-5 304	-2 652
Byggnads- och miljöskydd.	-1 058	-529	-908	-454	-432	-216
Överförmyndarnämnd	-506	-253	-422	-211	-201	-100,5
Alla barns rätt till förskola		-25000		-30000		-30000
Hagebypaketet		-4000		-4000		-4000
Satsning, Träffpunkter		-500		-500		-500
Summa satsningar		-135 529		-124 188		-77677,5
Finansiering						
Norrköping Airport		23 800		23 800		23 800
Politikerarvoden		2 400		2 400		2 400
Avskaffande av LOV		3 000		3 000		3 000
Överskottsmål		50 000		50 000		48477,5
Konjunkturfonden		56 329		44 988		0
Summa finansiering		135 529		124 188		77677,5

Satsa på välfärden - Stoppa nedskärningarna!

Sverige och Norrköping är rikare än någonsin tidigare. Ändå säger de flesta politiker att det inte finns pengar till välfärden, till att förbättra förskolan, eller till att satsa på hela kommunen. I Norrköping vill alla övriga partier nu genomföra jättelika nedskärningar i välfärden. Det vill inte Vänsterpartiet.

Problemet är att samhällets rikedomar har samlats hos ett litet antal superrika. Och att politikerna länge fattat beslut som har gynnat de rika. Både i Norrköping och i Sverige. Med vanlig hed-erlig omfördelningspolitik kan vi bygga samhället och välfärden stark igen. Vi har gjort det förut, vi kan göra det igen.

Vi tycker att alla barns drömmar ska kunna förverkligas. Oavsett vad föräldrarna tjänar eller om man föds i Hageby, Lindö eller någon annanstans. För att alla ska ha samma möjligheter i livet behövs en konsekvent politik för jämlikhet. Också i ekonomiskt tuffa tider, ja särskilt i ekonomiskt tuffa tider.

I denna budget för 2020 satsar vi allra mest på att stoppa de stora nedskärningarna som både Socialdemokraterna och högerpartierna planerar att genomföra i Norrköpings välfärd. Vi kan helt enkelt inte spara så mycket på undersköterskor, förskollärare, socialsekreterare och lärare! Man kan lita på Vänsterpartiet - vi kommer alltid att stå upp för frihet, rättvisa och jämlikhet.

